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Agnieszka Golińska – absolwentka psychologii społecznej na Uniwersytecie SWPS i zarządza-
nia w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. Tytuł doktora nauk społecznych uzyskała z wy-
różnieniem w Instytucie Psychologii Polskiej Akademii Nauk. Jest adiunktką na Wydziale Nauk 
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zofii i Socjologii Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie. Jej zain-
teresowania naukowe obejmują socjologię migracji, socjologię emocji oraz socjologię problemów 
społecznych. Przedmiotem badań naukowych ostatnich lat była analiza dyskursu publicznego na 
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versity in Poznań. She previously worked as a researcher in the Horizon 2020 project “Norms and 
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Psychologii Polskiej Akademii Nauk, gdzie kieruje Pracownią Psychologii Kulturowej i Badań Mię-
dzykulturowych. Zajmuje się problematyką tożsamości osobistej, społecznej i kulturowej, procesa-
mi społecznych kategoryzacji, stereotypami etniczno-narodowymi i płciowymi, a także procesami 
akulturacyjnymi migrantów. Uczestniczy, jak również prowadzi międzykulturowe projekty badaw-
cze, m.in. projekt dotyczący kulturowych uwarunkowań postaw proekologicznych w Azji Centralnej 
i Europie Centralnej. Jest autorką kilkudziesięciu artykułów, rozdziałów w książkach oraz kilku ksią-
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edukacyjnych i procesami migracji, szczególnie w kontekście migracji rodzin. Badaczka i kieru-
jąca jednym z zadań w projekcie Transfam: Doing family in a Transnational Context. Demogra-
phic Choices, Welfare Adaptations, School Integration and Every-day Life of Polish Families Living 
in Polish-Norwegian Transnationality (2013–2016) realizowanego ze środkow Funduszy Norwe-
skich, kierownik projektu Tracks: Transitions and Kindergarten (2017–2020) w ramach programu 



Erasmus+, kierownik polskiego zespołu w projekcie Strategies for achieving equity and inclusion 
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tu Badań nad Migracjami PAN.
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jednak najbardziej zaangażowany w socjologię, która stała się jego pasją; zainteresowania nauko-
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sowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji Uniwersytetu Warszawskiego. Wcześniej uzyskała tytuł 
magistra kryminologii na Uniwersytecie Warszawskim. Obecnie pracuje jako główna wykonaw-
czyni w projekcie “Włączenie Polski do globalnej sieci pośrednictwa pracy: Przypadek filipińskich 
migrantów pracowniczych” (2019/35/O/HS6/02329), finansowanym przez Narodowe Centrum 
Nauki. Projekt ma na celu zbadanie filipińskich sieci migracyjnych w kontekście włączenia Polski 
w globalny obieg usług zatrudnienia oraz zmieniającej się natury współczesnych transnarodowych 
agencji rekrutacyjnych. Jej dodatkowym obszarem badawczym jest pośrednictwo pracy w Inter-
necie na platformach społecznościowych takich jak YouTube czy Facebook.
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turowych (absolwentka Studium Stosunków Międzykulturowych na Wydziale Orientalistycznym 
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Socjologii Kultury na Wydziale Socjologii Uniwersytetu w Białymstoku, naukowo zainteresowa-
na losami polskich migrantów poakcesyjnych i procesem adaptacji społecznej; trenerka umiejęt-
ności społecznych

mailto:szastmateusz@gmail.com

